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MSZE ŚWIĘTE 
Niedziele i święta: 7.30, 8.30, 10.00, 

11.15, 13.00, 16.00 
Dni powszednie: 7.30, 8.00, 18.00 
Adoracja: Czwartek od godz. 15.00 

Spowiedź święta: od 7.15 i od 17.30 – 17.55 

KANCELARIA PARAFIALNA 
  

Wtorek w godz. 15.30 – 17.00 
 

Czwartek w godz. 15.30 – 17.00 

NUMERY TELEFONÓW: 
 

Kancelaria i parafia – 720-677-037 

BIULETYN PRZEZNACZONY DO UŻYTKU WEWNĘTRZNEGO 

  

          
    D o k o ń c z e n i e  a r t y k u ł u  n a  o s t a t n i e j  s t r o n i e  

XIX Niedziela Zwykła 

Mdr 18,6-9  Hbr 11,1-19   Łk 12,32-48 

Biuletyn Parafialny                           

07 sierpnia 2022 r. | Nr 1177/2022 | 

Jeśli ktoś mówi, że wierzy, ale nie praktykuje, 
jest niekonsekwentny, ponieważ wiara bez 
uczynków jest martwa (por. Jk 2, 20). Często 
jest tak, że ludzie mówią: „wierzę w te prawdy, 
w tamte nie wierzę. To przyjmuję, co Kościół 
głosi, a tamtego nie przyjmuję. Ja mam swoją 
wiarę”. W tym może się zawierać niewiedza, 
ale może się też wyrażać pycha człowieka. 
Jeśli wierzę w Boga i Bogu, to znaczy, że wiem, 
iż Pan Bóg nie może się mylić i kłamać. Wiara 
jest filarem życia chrześcijańskiego. W 
naszym życiu bywają chwile trudne. Chwile, 
przez które to właśnie wiara pomaga przejść 
obronną ręką. Czasem, gdy po ludzku nie 
możemy sobie z czymś poradzić, czujemy, że 
mamy oparcie u Boga. Wiemy, że ktoś nad 
nami czuwa. Wiara jest dla nas natchnieniem 

i nadzieją. Przypomina nam, że Bóg kocha każdego z nas takim, jacy jesteśmy. 
Jeśli mówisz przyjacielowi: „Wierzę ci”, znaczy, że mu ufasz. Ale gdyby od jego 
wierności zależało twoje życie, być może zadrżałbyś w obawie przed zdradą. A 
jeśli miałby w imię waszej przyjaźni narażać życie, czy także wtedy ufałbyś 
mu do końca? Nadal byś mu wierzył? 

Autor: ks. Leszek Smoliński 
Źródło: www.wiara.pl 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

Co to znaczy wierzyć? 
 
Czym jest wiara? Autor Listu do Hebrajczyków naucza, że „Wiara jest poręką 
tych dóbr, których się spodziewamy, dowodem tych rzeczywistości, których 
nie widzimy”. Wiara jest Bożym darem i jest postawą człowieka. To Duch 
Święty uzdalnia nas do tego, że rozumem i wolą staramy się przylgnąć do 
tego, co Bóg nam objawił, najpełniej w swoim Synu. Skoro wiara jest łaską, 
trzeba o nią prosić i za nią dziękować. Biskup Jan Szkodoń zauważa, wiara 
jest postawą człowieka: jego rozumu i woli oraz są to czyny człowieka. 
Wierzymy w Boga i wierzymy Bogu. Wierzymy w Boga, który objawił się nam 
jako Trójca Osób – Ojciec, Syn i Duch Święty. Wierzymy Bogu, to znaczy 
uznajemy za prawdę to, co Bóg objawił, ale także w pełni Bogu ufamy. Wiara 
jest aktem świadomym i wolnym. Człowiek może powiedzieć Bogu „nie”. Może 
Boga wykluczyć ze swojego życia. Może żyć tak, jakby Boga nie było. Może 
powiedzieć: „Bóg nie istnieje”. Znane jest powiedzenie: „Jeśli nie będziesz 
czynił, jak wierzysz, zacznij wierzyć, jak czynisz”. Jeżeli człowiek nie stara się 
postępować według wiary, wtedy zaczyna swoje grzeszne życie 
usprawiedliwiać i to usprawiedliwianie może prowadzić aż do niewiary. 
Matką wszystkich wierzących jest Kościół. Św. Cyprian powiedział: „Nie może 
mieć Boga za Ojca, kto nie ma Kościoła za Matkę”. Wierzymy w to, co jest 
objawione w Bożym słowie, spisanym i przekazanym, a co Kościół podaje nam 
do wierzenia jako objawione przez Boga. Nasz wiara wzrasta natomiast, gdy 
dzień po dniu się modlimy. Modlę się, ponieważ wierzę, wierzę, ponieważ się 
modlę. Wierzę, więc rozwijam swoją wiarę przez kontakt ze słowem Bożym. 
Wierzę, więc się spowiadam. To się odnosi do Komunii św. i do każdego czynu. 
Warto zwrócić uwagę na to, że wiara, jeśli jest coraz głębsza, wyraża się w 
trosce o wiarę innych. Wierzę, dlatego chcę, by inni też wierzyli. Na jakie 
zagrożenia wiary warto byłoby zwrócić uwagę?  Największym grzechem 
przeciwko wierze jest niewiara, świadome, dobrowolne odrzucenie Boga, ale 
także subiektywizm.  
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Ogłoszenia Parafialne 
1. W środę, 10 sierpnia, w liturgii obchodzimy święto Świętego 

Wawrzyńca, diakona i męczennika z III wieku.  
2. Także w środę nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy o godz. 

17.40. zachęcamy do składania intencji dziękczynnych i błagalnych.  
3. W każdy czwartek zapraszamy na adorację Najświętszego 

Sakramentu od godz. 15.00 do wieczornej Mszy św.  
4. W poniedziałek, 15 sierpnia, w Kościele będziemy przeżywać 

Uroczystość Wniebowzięcia NMP. Msze św. w tym dniu, wraz z 
poświęceniem kwiatów i ziół, będą sprawowane według porządku 
niedzielnego.  

5. Prosimy te osoby, które zamawiały intencje na sierpień o 
potwierdzenie swoich rezerwacji. Za zrozumienie z góry dziękujemy. 

6. Tak jak miało to miejsce do tej pory, serdecznie zapraszamy do 
wspierania naszego misjonarza w Wenezueli ks. Stanisława Gorgola. 
Ofiary na ten cel można składać w zakrystii lub w kancelarii 
parafialnej lub jak do tej pry wpłacać na konto parafialne.  

7. W dniu 08 września br. do naszej parafii przybędzie pielgrzymka 
piesza do idąca z Mikoszewa do Gietrzwałdu. Serdecznie prosimy o 
otwarcie dla nich naszych serc, ale jeżeli to tylko możliwe i mieszkań, 
aby mogli w naszej parafii znaleźć nocleg i schronienie. Osoby, 
rodziny, które zachciałby przyjąć pielgrzymów do siebie na nocleg 
serdecznie prosimy o zapisywanie się w kancelarii parafialnej lub 
zakrystii. 

8. Przy wyjściu z kościoła, na stoliku przy ławkach, można zabierać za 
dobrowolną ofiarą nasz parafialny biuletyn, a także zachęcamy do 
zakupu tygodnika Gość Niedzielny w cenie 8 złotych.  

9. W tym tygodniu patronują nam: 
- poniedziałek, 8 sierpnia - Święty Dominik (ok. 
1170-1221), prezbiter, założyciel zakonu 
dominikańskiego; 
- wtorek, 9 sierpnia – Święta Teresa Benedykta 
od Krzyża (1891- 1942 ), dziewica i męczennica, 
patronka Europy zamordowana w Auschwitz; 
- środa, 10 sierpnia – Święty Wawrzyniec (III 
w.), diakon i męczennik; 
- czwartek, 11 sierpnia – Święta Klara (1194-
1253), dziewica, założycielka zgromadzenia 
klarysek. 
            Św. Dominik  

08.08. – Poniedziałek – Św. Dominika, Wspomnienie 

7.30 † Henryk Szkopek 21 rocznica śmierci, Elżbieta Rybska 1 rocznica 
śmierci 

8.00 † Paweł Berekets 1 rocznica śmierci  
18.00 † Barbara, Konstanty, Andrzej Szóstek, Marianna i Adam Suchenek 

09.08. – Wtorek – Św. Teresy Benedykty od Krzyża 

7.30 † Marian Korpysa 4 rocznica śmierci, Józefa(f), Stanisław, Longin oraz 
zmarli z rodziny Śwital 

8.00 † Jarosław Buzderewicz oraz zmarli z rodziny Buzderewiczów 

18.00 
† Bronisław Markowski 18 rocznica śmierci, Jadwiga, Stanisław, Józef 
Markowscy, Józef, Lech, Zdzisław, Dariusz Podkaliccy, Jerzy Robak, 
Adam Olewnik 

10.08. – Środa  - Św. Wawrzyńca, Święto 
7.30 † Jakub Tomaszewski(po pogrzebowa) 

8.00 
† Władysław, Eugenia, Józef, Anna, Aleksander, Katarzyna, Jan, rodzice z 
obojga stron 

18.00 
Msza św. dziękczynna z okazji urodzin Zbigniewa z prośbą o Boże 
błogosławieństwo, zdrowie i potrzebne łaski dla jubilata  

11.08. – Czwartek – św. Klary, Wspomnienie 
7.30 † Zofia Sawicka z okazji jej urodzin o życie wieczne dla niej 
8.00 † Paweł Łukaszewski i zmarli rodzice z obojga stron 
18.00 † Józef 5 rocznica śmierci, Anna, Władysława(f), Andrzej i zmarli rodzice 

12.08. – Piątek  
7.30 † Janina, Roman Bas i zmarli z obojga stron 
8.00 † Leokadia Czerwienko( po pogrzebowa)  
18.00 † Jan Nadrowski 30 dzień po pogrzebie 
18.00 Msza św. dziękczynna za przeżyte lata z prośbą o Boże błogosławieństwo, 

zdrowie i potrzebne łaski dla Anny i Ryszarda z okazji 50-leica ślubu oraz 
dla całej ich rodziny 

13.08. – Sobota 
7.30   

8.00 
† Zofia (1 rocznica śmierci), Wacław (25 rocznica śmierci) Kruk, brat 
Roman kruk 5 rocznica śmierci 

12.00 
Msza św. dziękczynna z okazji 100-lecia urodzin Teresy z prośbą o Boże 
błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i wszelkie potrzebne łaski na dalsze 
lata życia 

18.00 † Henryk Błażewicz 30 dzień po pogrzebie 
18.00 † Zofia 12 rocznica śmierci i Bazyli 15 rocznica śmierci 

14.08. XX Niedziela Zwykła 
7.30 † Janina i Michał Waszkiewicz, Bożena Zabawińska 
8.30 † Marianna i Adam Pomarańscy 
10.00 Rezerwacja  
11.15 Rezerwacja  
13.00 Za parafian 

16.00 † Józef Tyszecki 13 rocznica śmierci, zmarli rodzice i rodzeństwo z obojga 
stron 


